



PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W OPOCZNIU

PL. KOŚCIUSZKI 9, 26-300 OPOCZNO TEL. 044 755-23-29 FAX 044 755-23-29

www.gov.pl/psse-opoczno e-mail: sekretariat.psse.opoczno@sanepid.gov.pl

Opoczno, 24.04.2023r.

PPIS.OZiPZ.966.2.19.2023.MP

Urzędy Gmin
-wszystkie

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opocznie informuje, że w dniach 24-30 kwietnia 2023 roku obchodzony jest **Europejski Tydzień Szczepień**. Celem akcji jest popularyzacja szczepień ochronnych jako najskuteczniejszej formy ochrony przed chorobami zakaźnymi oraz zwiększenie wiedzy na temat korzyści wynikających ze szczepień ochronnych i ryzyka związanego ze wzrostem liczby osób niezaszczepionych.

Szczepienia ochronne, obok higieny i antybiotyków, uważane są za jedno z największych osiągnięć współczesnej medycyny. Stosowanie ich w znaczny sposób przyczyniło się do opanowania groźnych epidemii chorób zakaźnych. Przed erą szczepień choroby zakaźne, ze względu na wysoką śmiertelność, stanowiły plagę ludzkości i budziły strach wśród ludzi na całym świecie. Dlatego tak ważne było poznanie przyczyn ich występowania. Stosowanie na szeroką skalę profilaktyki w postaci szczepień przyniosło eradykację (wykorzenienie, likwidacja choroby na ogół w wyniku celowego i planowanego działania człowieka) ospy prawdziwej, wirusa polio typu 2 i 3 oraz zmniejszenie śmiertelności i zachorowalności na wiele chorób zakaźnych, takich jak błonica, tężec, krztusiec, odra czy różyczka.

Szczepienia ochronne okazały się najskuteczniejszym dotąd narzędziem zwalczania chorób zakaźnych. W odróżnieniu od wielu innych działań medycyny pozwalają zdrowym być nadal zdrowymi. Mają szeroki wpływ na odporność osób szczepionych, a także społeczności i populacji. Szczepienia ochronne to najbezpieczniejszy i najskuteczniejszy sposób ochrony przed wieloma groźnymi chorobami zakaźnymi. Nowoczesne szczepionki są dobrze tolerowane, a efekty uboczne występują bardzo rzadko.

Szczepienia są tańsze niż leczenie powikłań chorób zakaźnych, a szczepienia obowiązkowe są w Polsce bezpłatne. Przydatnym narzędziem edukacyjnym Europejskiego Tygodnia Szczepień 2023 są materiały informacyjne dostępne w języku polskim na portalu Szczepienia.info.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
ZUS

mgr Krzysztof Włodarczyk
Zastępca Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Opocznie